

「取引所株価指数証拠金取引の契約締結前交付書面」新旧対照表（2024 年 7 月 1 日 改正）

下線を付した部分が改正点となります。

新	旧
本書面は、当社が金融商品取引法第 37 条の 3 の規定に基づきお客様に交付する書面で、東京金融取引所において行われる取引所株価指数証拠金取引（愛称を「くりっく株 365」又は「株 365」といいます。）について説明します。 <u>※日経 225 マイクロリセット付証拠金取引は 2024 年 9 月末に上場を予定しております。</u> 1. 取引所株価指数証拠金取引のリスク等重要事項について <u>【対象指標 ETF の投資口併合等に関するリスク】</u> <u>対象指標の ETF について投資口の併合若しくは分割又は上場廃止等（以下「ETF の投資口併合等」）が行われる場合、東京金融取引所が、当該 ETF を対象指標とする取引所株価指数証拠金取引を停止し、上場を廃止又は休止する措置を行うことがあります。この場合において、お客様が建玉を保有し、所定の期日までに反対売買を行わないときには、当該建玉は強制的に決済され、その時点での相場によっては損が実現することがあります。また、ETF の投資口併合等の内容・状況によっては、東京金融取引所のかかる措置の決定・通知から強制決済までの期間が短いことがあります。</u> 2. 取引所株価指数証拠金取引の仕組みについて （3）決済時の金銭の授受 取引所株価指数証拠金取引の建玉の決済を行った場合は、次の計算式により算出した金額が証拠金預託額に加算又は減算され、上記「（2）証拠金 ⑥証拠金の引出し」に従って現金の引出しを行うことができます。 ② <u>日経 225 マイクロリセット付証拠金取引、NY ダウリセット付証拠金取引及び NASDAQ-100 リセット付証拠金取引の場合</u> ・ { 約定価格差 * × 10（円） + 累計金利相当額及び累計配当相当額 } × 取引数量 5. 当社の概要及び苦情受付窓口・苦情処理・紛争解決について 本店所在地 <u>〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 2-2-1</u> 資 本 金 50 億円（<u>2024 年 3 月 31 日現在</u>）	本書面は、当社が金融商品取引法第 37 条の 3 の規定に基づきお客様に交付する書面で、東京金融取引所において行われる取引所株価指数証拠金取引（愛称を「くりっく株 365」又は「株 365」といいます。）について説明します。 <u>※ラッセル 2000 リセット付証拠金取引、銀 ETF リセット付証拠金取引及びプラチナ ETF リセット付証拠金取引は 2023 年 9 月 11 日（月）に上場を予定しております。</u> 1. 取引所株価指数証拠金取引のリスク等重要事項について （新 設） 2. 取引所株価指数証拠金取引の仕組みについて （3）決済時の金銭の授受 取引所株価指数証拠金取引の建玉の決済を行った場合は、次の計算式により算出した金額が証拠金預託額に加算又は減算され、上記「（2）証拠金 ⑥証拠金の引出し」に従って現金の引出しを行うことができます。 ② NY ダウリセット付証拠金取引、NASDAQ-100 リセット付証拠金取引の場合 ・ { 約定価格差 * × 10（円） + 累計金利相当額及び累計配当相当額 } × 取引数量 5. 当社の概要及び苦情受付窓口・苦情処理・紛争解決について 本店所在地 <u>〒103-8278 東京都中央区日本橋一丁目 17 番 6 号</u> 資 本 金 50 億円（<u>2023 年 3 月 31 日現在</u>）

新

別紙

取引所株価指数証拠金取引の種類等

(1) 取引所株価指数証拠金取引の種類

種類	対象指標 (※1)	株価指数を構成する株式又はETFを上場する取引所名	取引単位	呼び値 最小変動幅	配当相当額の授受
日経 225 マイクロリセット付証拠金取引	日経平均株価	東京証券取引所	日経平均株価×10 円	0.1 円 1 円	あり

(2) 取引開始日等

種類	取引開始日	取引最終日	リセット日
日経225リセット付証拠金取引 日経225マイクロリセット付証拠金取引	毎年 9 月 第 2 金曜日 の翌取引日	リセット日 の前取引日	取引を開始した年の翌年 12 月第 2 金曜日

(3) リセット値の決定方法

種類	決定方法 (※)
日経 225 マイクロリセット付証拠金取引	株式会社大阪取引所に上場される日経平均株価を原資産とする先物 (リセットが行われる年の 12 月に満期を迎える銘柄) の特別清算数値の小数点第二位以下を四捨五入した数値

委託手数料について

(1) 委託手数料の額 (上限)

① 通常コース・セルフコース

商品	1 取引単位あたり片道手数料 (税込)	
	通常	日計り決済
日経225マイクロリセット付証拠金取引	3 0 円	3 0 円
NYダウリセット付証拠金取引		
NASDAQ-100リセット付証拠金取引		
ラッセル2000リセット付証拠金取引		

② サポートコース

商品	1 取引単位あたり片道手数料 (税込)	
	通常	日計り決済
日経225マイクロリセット付証拠金取引	3 3 0 円	0 円
NYダウリセット付証拠金取引		
NASDAQ-100リセット付証拠金取引		
ラッセル2000リセット付証拠金取引		

※日経 225 マイクロリセット付証拠金取引は 2 0 2 4 年 9 月末に上場を予定しております。

旧

別紙

取引所株価指数証拠金取引の種類等

(1) 取引所株価指数証拠金取引の種類

(新 設)

(2) 取引開始日等

種類	取引開始日	取引最終日	リセット日
日経225リセット付証拠金取引	毎年 9 月 第 2 金曜日 の翌取引日	リセット日の 前取引日	取引を開始した年の翌年 12 月第 2 金曜日

(3) リセット値の決定方法

(新 設)

委託手数料について

(1) 委託手数料の額 (上限)

① 通常コース・セルフコース

商品	1 取引単位あたり片道手数料 (税込)	
	通常	日計り決済
NYダウリセット付証拠金取引	3 0 円	3 0 円
NASDAQ-100リセット付証拠金取引		
ラッセル2000リセット付証拠金取引		

② サポートコース

商品	1 取引単位あたり片道手数料 (税込)	
	通常	日計り決済
NYダウリセット付証拠金取引	3 3 0 円	0 円
NASDAQ-100リセット付証拠金取引		
ラッセル2000リセット付証拠金取引		

※ラッセル2000リセット付証拠金取引、銀ETFリセット付証拠金取引及びプラチナETFリセット付証拠金取引は 2 0 2 3 年 9 月 1 1 日 (月) に上場を予定しております。